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Në pajtim me nenin 111 paragrafi 1.1  të Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 16- 53125 

të dt. 11.11.2011, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me datën 

31.01.2014, merr: 

V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E INICIATIVËS SË KRYETARIT TË KOMUNËS SË 

GJILANIT PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E STATUTIT TË 

KOMUNËS SË GJILANIT 

 

1. Miratohet iniciativa e kryetarit të Komunës së Gjilanit për ndryshimin dhe 

plotësimin e Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 16-53125 të datës 11.11.2011. 

 

2. Ndryshimet dhe plotësimet në Statutin e Komunës së Gjilanit  do të bëhen në 

dispozitat të cilat prekin çështjen e përbërjes së numrit të anëtarëve të Kuvendit të 

Komunës së Gjilanit si dhe numrin e Drejtorive  në pajtim me Ligjin e 

Vetëqeverisjes Lokale dhe me Ligje tjera. Ndryshimet dhe plotësimet në statut 

mund të prekin edhe çështje tjera në rast se është e nevojshme. 

 

3. Ndryshimet dhe plotësimet në Statutin e Komunës së Gjilanit, do të bëhen nga 

Komisioni statutarë i formuar  me vendim të veçantë nga Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit. 

 

4. Para miratimit në kuvend të ndryshimeve dhe plotësimeve në Statutin e Komunës 

së Gjilanit, ai do të jetë në konsultim publik në një afat prej 30 ditësh. 

 

5. Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset kryetari i Komunës së Gjilanit, 

 

6. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-

së dhe publikimit në gjuhët zyrtare  në ueb faqen e Komunës.  
 

 

01. nr.  016-12390                                          Kryesuesja e KK-Gjilan, 

Gjilan, më 31.01.2014                                                                ______________________ 

                                Valentina Bunjaku-Rexhepi, 
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